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حمله نیروهاي سوري 
به منطقه ای در ادلب

خبرگزاري آلمان گــزارش داد نیروهاي دولتي  �
ســوریه به منطقه ای در ادلــب حمله کردند و در 
نتیجه این حمله حداقل هشت نفر کشته و تعداد 
زیادي نیز زخمي شــدند. خبرگزاري آناتولي ترکیه 
تعداد کشته شــدگان را ۱۰ نفر اعــلام و وزیر دفاع 
ترکیه تأکید کرد که خروج نیروهاي این کشــور از 

ادلب سوریه محال است.

قتل ۲ خواهر سعودي در آمریکا
پلیس نیویــورک مي گویــد در پرونده مرگ دو  �

خواهر سعودي که جسد آنها در رودخانه هادسن 
کشف شــد، ظن جرم و جنایت وجود ندارد. هفته 
پیش جسد تالا فارع، ۱۶ساله و روتانا فارع ۲۲ساله 
در حالي  که صورتشان رو به هم و با چسب نواري 

به یکدیگر بسته شده بود، کشف شد.

کشته شدن رهبر معنوي طالبان
مولانا ســمیع الحــق، رهبر معنــوي طالبان  �

افغانستان روز جمعه به ضرب گلوله در راولپندي 
پاکستان کشــته شد. به گزارش ایســنا، به نقل از 
خبرگزاري رویترز، او که ۸۲ ســال داشت، یکي از 
اشــخاص قابل احترام در افغانســتان و پاکستان 

بود.

سفر رهبر کره شمالي به کره جنوبي
همان طــور که پیش بیني مي شــد کیــم جونگ  �

اون، رهبــر کره شــمالي بــه دعوت مــون جائه این، 
رئیس جمهــوري کره جنوبــي به این کشــور ســفر 
مي کند. رئیس جمهوري کره جنوبي گفت: این بخشي 
از دیپلماســي به  کار گرفته شــده براي پیشبرد فرایند 
غیراتمي سازي شــبه جزیره کره و هموارکردن شرایط 
براي برگزاري دومین دیدار سران آمریکا و کره شمالي 
است. از سوي  دیگر، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
اعلام کرد که در چنــد روز آینده مذاکراتي با همتاي 

خود از کره شمالي خواهد داشت.

پاریس میزبان 
دیدارهاي پوتین و ترامپ

معاون رئیس جمهوري روســیه گفت، دونالد  �
ترامپ و ولادیمیر پوتین رؤساي جمهوري آمریکا 
و روسیه قرار است دیدار کوتاهي در پاریس داشته 
باشــند اما دیدار مفصل آن دو در حاشیه نشست 

گروه ۲۰ خواهد بود.

موافقت آمریکا با همکاري دفاعي 
با آلمان

دولت آمریکا با اســتفاده از موشــک پاتریوت  �
موســوم به PAC-3 MSE در نسل جدید سیستم 
دفاع موشــکي آلمــان موافقت کــرده که گامي 
کلیدي در جهت تکمیل توافق فروش تسلیحاتي 
چندین میلیارد دلاري به تأخیرافتاده میان دو کشور 

محسوب مي شود.

ممنوعیت ورود نویسنده آمریکایي 
به فلسطین

مسئولان فلسطیني و اسرائیلي اعلام کردند سوزان  �
ابوالهــوي، نویســنده آمریکایي فلســطیني الاصل به 
دلیل عدم پایبندي به دســتور انجام هماهنگي قبلي 
براي سفر به اســرائیل از ورود به فرودگاه بین المللي 
بن گوریون در تل آویو منع شــده و این نویسنده جهت 

انجام مقدمات اخراجش در بازداشت به سر مي برد.

درخواست براي پایان جنگ یمن
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد با  �

اشاره به اوضاع فاجعه بار یمن خواستار پایان دادن 
به جنگ داخلي این کشور شده است. روسیه نیز از 
این درخواست حمایت کرده و طرف هاي درگیر را 

به توقف جنگ فرا خوانده است.

ناو هواپیمابر آمریکا در مانور ژاپن
نــاو هواپیمابــر یــواس اس رونالد ریــگان در  �

بزرگ ترین مانــور آمادگي جنگي که تاکنون داخل 
و اطراف ژاپن برگزار شده، به ناوشکن هاي ژاپني و 

یک رزم ناو کانادایي پیوست.

واکنش کوبا به دور جدید 
تحریم هاي آمریکا

کوبا اعلام کرده که تحریم هاي جدید دولت آمریکا  �
علیه این کشور آمریکاي لاتین «تلاشي بي ثمر با هدف 
تغییر سیاست هاواناست و تنها به انزواي بین المللي 

واشنگتن مي انجامد».

در فاصله ۴۸ ســاعت قبل از انتخابات میان دوره ای 
کنگره، دموکرات ها در موقعیتی بهتر نســبت به رقبای 
جمهوری خواه خود قرار دارند و این برتری نسبی تا حد 
زیــادی مرهون محبوبیت باراک اوباما، رئیس جمهوری 
سابق ایالات متحده اســت که در حمایت از نامزدهای 
حزب دموکرات به میدان آمده اســت. بــاراک اوباما با 
حضــور در یکی از کمپین هــای انتخاباتی دموکرات ها 
رویکــرد اخیر ترامپ در قبال مهاجــران و پناه جویان را 
مورد انتقاد و تمســخر قرار داد. اوباما ادعای ترامپ و 
برخی جمهوری خواهان دربــاره خطرناک بودن کاروان 
پناه جویان آمریکای مرکزی را تمســخر کرد. این کاروان 
مهاجران آمریکای مرکزی از مکزیک به سمت مرز ایالات 
متحده در حال حرکت است و جمهوری خواهان آن را 
خطری بــرای آمریکا تلقی کرده اند و ترامپ هم تهدید 
کرده که مرزبانان و نظامیان آمریکایی با ســلاح گرم به 
اســتقبال این کاروان خواهند رفت. این در حالی است 
که چنین کاروانی که روزانه از تعداد آن کاسته می شود، 
تا چند هفته دیگر به مرز آمریکا نخواهد رســید. ترامپ 
و تعــدادی از چهره های شــاخص جمهوری خواهان 
با مطرح کردن این کاروان در رســانه ها، تلاش کرده اند 
بحث مهاجرت را به یکی از اساســی ترین دغدغه های 

مردم آمریکا تبدیل کنند. 
بــاراک اوبامــا با اشــاره به ایــن رویکــرد ترامپ و 
جمهوری خواهان گفت: «تعدادی پناه جو و مهاجر فقیر 
در این کاروان هستند که صدها کیلومتر از خاک آمریکا 
فاصله دارند. اما رئیس جمهوری در اقدامی سیاســی 
تصمیم گرفته است تا نیروهای ارتش را برای محافظت 

از مرزها فراخواند».
اوبامــا در ماه هــای اخیر برای کمــک به موقعیت 
دموکرات هــا و افزایــش محبوبیت این حــزب به نفع 
نامزدهــای دموکرات ها وارد میدان شــده و همچنین 
خواستار مشارکت گســترده زنان، جوانان و اقلیت های 
نژادی در انتخابات میان دوره ای روز سه شــنبه شــده تا 
به این ترتیب کنترل مجلس نمایندگان و ســنا باز هم به 

دست دموکرات ها بیفتد. 
تازه ترین نظرسنجی ها نشــان می دهد دموکرات ها 
به احتمال بســیار زیاد خواهند توانست کنترل مجلس 
نماینــدگان را در دســت بگیرنــد، امــا مجلس ســنا 
همچنــان در دســت جمهوری خواهــان باقی خواهد 
ماند. درحال حاضر ۵۱ کرســی مجلس ســنا در اختیار 
جمهوری خواهان و ۴۹ کرســی در دست دموکرات ها 
اســت و دو کرسی نیز ســناتورهایی مســتقل دارد. در 
انتخابات میان دوره ای روز سه شــنبه برای ۳۵ کرســی 
رقابت صورت می گیرد که ۲۶ کرسی آن اکنون در دست 
دموکرات هاســت و اگر این حــزب می خواهد اکثریت 

ســنا را کسب کند، علاوه بر حفظ این ۲۶ کرسی باید دو 
کرســی دیگر را نیز از چنگ رقبای جمهوری خواه خود 

خارج کند. 
دونالــد ترامــپ نیــز در آســتانه ایــن انتخابــات 
سرنوشت ساز نسبت به پیروزی دموکرات ها هشدار داد 
و آن را «حادثه ای ویرانگر» توصیف کرد. او در سخنرانی 
در یکــی از کمپین هــای انتخاباتــی جمهوری خواهان 
گفــت: «ایــن انتخابــات مشــخص می کند کــه آیا ما 
چشم انداز فوق العاده دو ســال اخیر را ادامه خواهیم 
داد یا خیــر. هیچ کس نمی تواند اتفاقات مثبت رخ داده 
را باور کند. این انتخابات مشــخص می کند که این روند 
ادامه می یابد یــا اینکه به دموکرات هــای افراطی این 
اجازه داده می شــود تا کنترل کنگره را در دست بگیرند 
و توپ ویرانگر بزرگی را به ســمت اقتصاد کشورمان و 
آینده آن پرتاب کنند. موج آبی دموکرات ها همان موج 
جرم و جنایت اســت. ببینیم چــه اتفاقی رخ می دهد. 
روز انتخابــات روز جالب توجهی بــرای دولت خواهد 
بود. انتخابات دو ســال پیش را به خاطر دارید؟ آن روز 
افراد بسیار زیادی از اتفاق رخ داده خوشحال بودند، اما 
عــده ای بودند که چندان خوشــحال نبودند؛ آنها مثل 
بچه ها گریه می کردند. ما بار دیگر آمریکا را کشــوری با 

عظمت خواهیم کرد».
این اظهارات دونالد ترامپ در حالی مطرح می شود 
کــه او در روزهای اخیر و در آســتانه برگزاری انتخابات 
میان دوره ای سه شنبه تلاش کرده تا حضور گسترده تری 
در کمپین های انتخاباتی جمهوری خواهان داشته باشد 
و در همین راستا قرار است به ایالت های ایندیانا، مونتانا، 

فلوریدا، جورجیا، تنسی، اوهایو و میسوری سفر کند. 
دموکرات ها در آستانه فتح مجلس نمایندگان

با وجــود اینکه حــزب دموکرات بــرای پیروزی در 
ســنا و کنترل بر این مجلس کار دشواری پیش رو دارد؛ 
اما کار این حــزب برای انتخابات مجلــس نمایندگان 
راحت تــر اســت و درصورتی که نامزدهــای این حزب 
موفق شــوند ۲۳ کرســی مجلــس نماینــدگان را به 
کرســی های خود بیفزایند، اکثریت مجلس نمایندگان 
در اختیــار دموکرات ها قرار می گیرد. براســاس گزارش 
هیل، سایت اختصاصی کنگره آمریکا، آمارها و اطلاعات 
چند نظرســنجی حاکی از آن اســت کــه دموکرات ها 
در انتخابــات میــان دوره ای کنگره موفق به شکســت 
جمهوری خواهان در رقابت بر ســر مجلس نمایندگان 
کنگره و به دســت آوردن دوباره اکثریت کرسی های این 

مجلس خواهند شد. 
بر اســاس این بــرآورد شــده اســت کــه شــانس 
دموکرات هــا بــرای به دســت گرفتن کنتــرل مجلس 
نمایندگان آمریکا معادل ۸۲ درصد است. همچنین ۸۰ 
درصد این احتمال وجــود دارد که دموکرات ها بین ۱۸ 
تا ۵۳ کرســی یا به  طور میانگین ۳۵ کرســی جدید در 

انتخابات میان دوره ای مجلس نمایندگان کسب کنند. 
براســاس پیش بینی هــا، «موج آبی»؛ جنبشــی که 
رأی دهندگان را به سمت چپ سوق می دهد، می تواند 
در مقایســه با انتخابات های میــان دوره ای اخیر تعداد 
بیشــتری از حامیــان دموکرات ها را پــای صندوق رأی 
بکشاند و در نتیجه این حزب هم در مجلس نمایندگان 
و هم در مجلس سنا به سادگی شکست نخواهد خورد 

و حتی شانس بســیار زیادی برای پیروزی در انتخابات 
مجلس نماینــدگان دارد. مناطق حومه نشــین و زنان 
تحصیل کرده بیش از سال های گذشته تمایل به شرکت 
در انتخابات دارند و به  طور سنتی به سود دموکرات ها 

رأی خواهند داد. 
کــه  می شــود  پیش بینــی  دیگــر  ســوی  از 
جمهوری خواهان هم با وجود ازدســت دادن احتمالی 
مجلس نمایندگان، موفق می شوند که کنترل مجلس 
ســنا را همچنان در دســت داشته باشــند. در سه ماه 
اخیــر دموکرات ها تقریبا در تمام نظرســنجی ها برتری 
درخور توجهی بر رقبای جمهوری خواه خود دارند. این 
حزب از سال ۲۰۱۰ تاکنون نتوانسته اکثریت کرسی های 

مجلس نمایندگان را در دست داشته باشد. 
نگاه پکن و پیونگ یانگ

تنش تجاری ماه های اخیر ترامپ با چین و مذاکرات 
آمریکا با کره شــمالی برای خلع ســلاح هســته ای این 
کشور باعث شده تا توجه کشورهای شرق آسیا از جمله 
چین، کره جنوبی و شمالی و نیز ژاپن به نتیجه انتخابات 
میــان دوره ای کنگــره و احتمال تغییر سیاســت های 
واشــنگتن در قبال شرق آسیا معطوف شــود. نگرانی 
کره شمالی این است که پس از ماه ها تعامل تاریخی با 
آمریکا، آیا ترامپ از ادامه این رویکرد سر باز می زند؟ اما 
برای چین این امید وجود دارد که رئیس جمهور آمریکا 
مجبور به بهبود مناسبات تجاری و اقتصادی دو کشور 

در پی پیروزی دموکرات ها شود. 
به نوشــته نشــریه «ژاپن تــودی»، آمریــکا و چین 
به عنــوان دو ابََر قــدرت اقتصادی جهــان از ماه مارس 
افزایــش تعرفــه واردات بــر کالاهای یکدیگــر را آغاز 
کرده اند. حال چین امیدوار است که پیروزی دموکرات ها 
باعث بهبود برخی سیاســت های ترامپ در برابر چین 
شود؛ اما «ســو هااو» یکی از اســتادان دانشگاه «فارن 
افــرز» در توکیــو معتقد اســت پیــروزی دموکرات ها 
تغییرات بنیادی در سیاســت های ترامــپ درباره چین 
ایجاد نخواهد کرد؛ چراکه حزب های جمهوری خواه و 

دموکرات دیدگاه های مشترکی درباره چین دارند. 
در این حال برخی تحلیلگران در کره جنوبی معتقدند 
که با قدرت گرفتن دموکرات هــا در مجلس نمایندگان 
آمریــکا، ترامپ قدرت سیاســی خــود را در پیشــبرد 

سیاست های کره شمالی از دست خواهد داد. 
براســاس این تحلیل، دموکرات ها از رویکرد ترامپ 
درباره کره شــمالی و چاپلوســی ترامپ از کیم جونگ 
اون، رهبــر ایــن کشــور، ناراضی هســتند و هم صدا با 
برخــی چهره های جمهوری خواه می گویند که او بدون 
هیچ گونه تلاش برای خلع ســلاح هســته ای این کره، 

مشروعیت را به پیونگ یانگ هدیه داده است.

تلاش باراک اوباما برای پیروزی دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای

«حادثه ویرانگر» ترامپ
A
P 

س:
عک

مشاور اردوغان از حل کردن جسد خاشقجی 
در اسید خبر داد

قتل به دستور مقامات ارشد
یکی از مشاوران رئیس جمهور ترکیه می گوید،  �

قاتــلان جمــال خاشــقجی، روزنامه نــگار منتقد 
ســعودي، پس از کشتن او، جسدش را مثله کرده 
و در اســید انداخته اند. روزنامه واشنگتن پست نیز 
در گزارشــي نوشت که «شــواهد بیولوژیکی» این 
کار در باغ کنســولگری عربستان در استانبول پیدا 
شــده اســت.به گزارش دویچه وله، یاسین آکتای، 
مشــاور رجب طیب اردوغان و معاون حقوق بشر 
حزب حاکم عدالت و توســعه ترکیه، به روزنامه 
«حریت» گفت: قاتلان روزنامه نگار منتقد سعودی 
به این ترتیب از شــر جسد او خلاص شدند که آن 
را با اسید و مواد شــیمیایی ذوب کردند.در همین 
حال روزنامه «واشنگتن پســت» گزارشــی درباره 
علت کشف نشدن جســد جمال خاشقجی منتشر 
کرد کــه روایت مشــاور رئیس جمهــوری ترکیه 
دربــاره این ماجــرا را تأیید می کند. یاســین آکتای 
می گویــد عاملان قتل خاشــقجی می خواســتند 
مطمئن شــوند که هیچ ردی از جســد او برجای 
نخواهد ماند.جمال خاشــقجی دوم اکتبر پس از 
ورود به کنسولگری عربســتان در استانبول ناپدید 
شــد. حکومت ســعودی ابتدا ادعــا می کرد این 
روزنامه نگار از کنســولگری خارج شــده و سپس 
مدعی شــد مرگ او بــر اثر مشــاجره و «درگیری 
فیزیکی» در کنســولگری رخ داده است. سرانجام 
دادستان عربستان حدود دو هفته پیش اعلام کرد 
که روزنامه نگار منتقد ســعودی به قتل رسیده و 
این کار با برنامه ریزی قبلی انجام شــده است. یک 
ماه پس از ناپدیدشــدن خاشقجی هنوز هیچ ردی 
از جســد این روزنامه نگار به دســت نیامده است. 
فرضیــه ازبین بردن جســد او با مواد شــیمیایی و 
اســید از مدتی قبل در کانــون تحقیقات پلیس و 
دســتگاه قضائی ترکیه قرار گرفت.از ســوي دیگر 
رئیس جمهــور ترکیه معتقد اســت، دســتور قتل 
روزنامه نگار منتقد عربســتان مســتقیما توســط 
مقام های رده بالای دولت عربســتان صادر شــده، 
هرچند که اردوغان، پادشاه عربستان را از مشارکت 
در قتــل جمــال خاشــقجی مبرا دانســت. او در 
یادداشتی در روزنامه واشنگتن  پست که در ستون 
میهمان روزنامه چاپ شــد، نوشــت: «به خوبی 
می دانیم که دستور قتل جمال خاشقجی از سوی 
عالی ترین مقام های حکومتی عربستان ســعودی 
صادر شده اســت». اردوغان بااین همه تأکید کرد، 
«حتــی یک ثانیه» نیز باور ندارد که ملک ســلمان 
دســتور این قتل را داده باشد. او همچنین به طور 
مستقیم محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را که 
برخی این قتل را به او نسبت می دهند نیز مسئول 

این قتل نشناخت. 

رسانه های اسرائیلی گزارش دادند
بحرین، در دستور کار نتانیاهو

رسانه های اسرائیل از دیدارهای محرمانه میان  �
کشورهای عرب حاشــیه خلیج فارس و اسرائیل و 
پیش بینی ها درباره ســفر علنی میان دو طرف در 
آینده نزدیک خبر دادند. به گزارش ایسنا،  شبکه ۱۰ 
اسرائیل گزارش داد، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این رژیم، در مــاه فوریه در شــهر مونیخ آلمان با 
یوســف بن علوی بن عبداالله، وزیــر خارجه عمان، 
دیــدار کرده بود و حالا تلاش دارد به کشــور دیگر 
عرب حاشــیه خلیج فارس ســفر کند که احتمال 
مــی رود این کشــور بحرین باشــد.طبق اعلام این 
شــبکه، دیدار مذکور در حاشــیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ صورت گرفت و دو طرف پرونده هســته ای 
ایران و پیشــبرد روابــط میان عمان و اســرائیل را 
مورد بررســی قرار دادند. این شــبکه به بررســی 
هرگونه نقش احتمالی مســقط در ایــن دیدار در 
میانجی گری میان تشــکیلات خودگردان فلسطین 
و رژیم اسرائیل اشاره ای نکرد.ژنرال یوسی کوهن، 
رئیس ســازمان اطلاعات اســرائیل (موســاد) که 
در ســفر نتانیاهو به عمــان همراه او بــود، دیدار 
دوجانبه میان نخســت وزیر اسرائیل و وزیر خارجه 
عمان ترتیب داد. کوهن موســاد را کانال ارتباطی 
میان اســرائیل و عمان می داند؛ روابطی که در ماه 
آوریل آغاز شد.تحلیلگر سیاسی شبکه ۱۰ اسرائیل 
دراین باره گفت: نتانیاهو با کوشــنر و دیگر مقامات 
آمریکایــی دیدار کــرده بود، اما دربــاره دیدارهای 
محرمانه بن علوی بــا نتانیاهو لب هم باز نکرد. او 
ادامه داد که بحرین مقصد بعدی نتانیاهو اســت، 
به ویژه اینکه خالد بن احمد، وزیر خارجه این کشور، 
توییت هایــی را منتشــر و از نتانیاهو حمایت کرده 
اســت. وزیر خارجه بحرین با اشــاره به اظهارنظر 
نتانیاهو درباره «اهمیت نقش عربستان ســعودی 
در برقراری ثبات در منطقــه» توییت کرده بود که 
با اختلافاتی که وجــود دارد، نتانیاهو موضع گیری 
روشــنی نســبت به اهمیت ثبات منطقه و نقش 

عربستان سعودی در تثبیت آن دارد.

 خبر

۱۷ ســال بعد از مداخله نظامی ایالات  متحده 
در افغانســتان که به بهانــه آوردن ثبات و امنیت 
به این کشور آغاز شد، قرار است مذاکرات صلحی 
میان دولت افغانســتان و گروه طالبان در مســکو 
برگزار شود. چندی پیش روسیه از قصد خود برای 
میزبانــی مذاکرات صلح خبر داد و گرچه طالبان با 
آن موافقت کرد، در نهایت این دولت افغانســتان 
بود که این پیشنهاد روسیه را رد کرد و مذاکراتی که 
قرار بود در ماه آگوست برگزار شود لغو شد. اشرف 
تأکید داشــت  افغانســتان،  غنی، رئیس جمهوری 
که گفت و گو با طالبــان باید به رهبری دولت کابل 
باشــد. بااین حال بر اســاس گزارش ها، گفت وگوی 
اخیر روســیه و هیئــت بلندپایه ای از افغانســتان 
به نتیجه رســید و حالا مذاکرات صلح در آســتانه 
برگزاری است. روز گذشــته وزارت خارجه روسیه 
با انتشــار بیانیه ای از موافقت دولت افغانستان با 
شرکت در این مذاکرات خبر داد. آن طور که در این 
بیانیه آمــده، مذاکرات صلــح روز ۹ نوامبر برگزار 
می شــود. محمداحســان طاهری، یکی از اعضای 
شورای عالی صلح افغانستان که در مذاکرات اخیر 
هیئت افغانســتانی با مقام های روسیه هم حضور 
داشــته، به خبرگزاری طلوع گفت: «روســیه برای 
شنیده شــدن صدای مــردم افغانســتان هر قدمی 
برمی دارد». او مسکو را «میانجی گر مذاکرات صلح 
افغانستان» خوانده اســت. وزارت خارجه روسیه 
هم گفته اســت: «برای اولین بار اســت که هیئتی 
از دفتر سیاســی طالبان در دوحه در چنین نشست 
بین المللی بلندپایه  ای شــرکت می کنــد». وزارت 
خارجه روســیه همچنین از چندین کشور دیگر، از 
جمله هند، ایران، پاکســتان، قزاقستان، قرقیزستان، 
تاجیکستان، ترکمنســتان، ازبکستان، چین و ایالات 
 متحده برای شــرکت در این مذاکرات دعوت کرده 
اســت. همچنیــن ایــن گفت وگوها با ســخنرانی 
ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، کارش 
را آغــاز می کنــد. گرچه زمــان زیادی از پیشــنهاد 
روســیه برای میزبانی مذاکرات صلح میان طالبان 
و دولت افغانســتان نگذشته اســت، اما حدود دو 

ســال پیش بود که روســیه برای نخستین بار اعلام 
کرد که برای مقابله با نفوذ داعش در افغانســتان 
با گروه طالبان در تماس اســت. پس از آن، روسیه 
سال گذشــته میزبان سه نشست درباره افغانستان 
بود که نمایندگان کشــورهای منطقه در آن حضور 
داشــتند. در دو نشست اول خبری از دعوت آمریکا 
نبود، اما مســکو برای ســومین نشســت از آمریکا 
هم دعــوت کرد، اما واشــنگتن به دلیــل احتمال 
مشروعیت بخشی به طالبان در این نشست شرکت 
نکــرد. افغانســتان هم در این نشســت ها نماینده 
بلندمرتبــه ای نفرســتاد. در آن زمــان مقام هــای 
محلی افغان و شماری از مقام های نظامی آمریکا 
در افغانســتان، روســیه را به کمک تسلیحاتی به 
طالبــان متهــم می کردند. مقام هــای آمریکایی و 
افغــان همچنین می گفتند که مســکو بــه بهانه 
نفوذ داعش در افغانســتان تلاش دارد به طالبان 
مشروعیت ببخشــد؛ اتهاماتی که روسیه همیشه 
رد کــرده و گفته کــه تماس این کشــور با طالبان 
تنها بــا هدف کمک بــه روند مذاکــرات صلح و 
حفاظت از شــهروندان این کشــور در افغانستان 
است. در طول سال های اخیر مذاکرات پشت پرده 
بسیاری بین طالبان و تعدادی از کشورها، از جمله 
ایالات  متحده برگزار شــده که هدفشان پایان دادن 
به جنــگ دیرینه افغانســتان بوده اســت. هفته 
گذشــته هم رســانه های غربی گزارش دادند که 
پنج نفــر از اعضای مهم طالبان با هدف پیشــبرد 
گفت وگوهــای صلح بــه دفتر این گــروه در قطر 
رفته اند. آسوشیتدپرس به نقل از ذبیح االله مجاهد، 
ســخنگوی طالبان، گفت که این پنج عضو مدتی 
را در زنــدان گوانتانامو نیز ســپری کرده اند. این در 
حالی اســت که در هفته های اخیر تعداد زیادی از 
شهروندان افغان در حملات طالبان جان خود را از 
دســت داده اند. گروه طالبان ماه گذشته اعلام کرد 
که با وجود پیشــنهاد آتش بس دولت افغانستان، 
به حملات خود ادامه می دهد. بر اســاس گزارش 
ســازمان های امدادی، این گــروه اکنون حدود ۴۰ 

درصد از خاک این کشور را تحت کنترل دارد. 

دولت افغانستان و هیئت طالبان هفته آینده در روسیه مذاکره می کنند
مسکو میزبان نشست صلح افغانستان

عمران خان نخســت وزیر پاکستان روز جمعه 
ســفر چهارروزه خــود به چین را آغــاز کرد تا با 
تضمین گرفتــن از رهبر پکن دربــاره کمک هاي 
مالي، به سروسامان دادن به آشفتگي اقتصادي 
ایــن روزهــاي پاکســتان امیدوار شــود. شــي 
جینپینگ، رهبر چین هم با آغوشــي باز در پکن 
از عمران خان اســتقبال کرد و خواستار گسترش 
روابــط اقتصــادي و سیاســي دو کشــور شــد. 
رئیس جمهــوري چین در دیدار با نخســت وزیر 
پاکستان تأکید کرد که «چین و پاکستان دوستاني 

براي تمامي فصول هستند». 
او همچنیــن از قصــد چیــن بــراي تقویت 
همــکاري دوجانبــه گفت تا به گفتــه او دوران 
جدیدي در مســیر همکاري هــاي دوجانبه ثبت 
شــود. اولین ســفر عمران خان به چین از زمان 
قدرت گرفتــن در ماه آگوســت در حالي صورت 
گرفت که نخســت وزیر پاکســتان ماه گذشته در 
ســفر خود به عربســتان درباره دریافت بســته 
کمک شــش میلیارد دلاري از عربستان سعودي 
بــه توافق رســید و از صنــدوق بین المللي پول 
هم دریافــت کمک کرده اســت. در پاســخ به 
درخواســت کمک هشت میلیارددلاري پاکستان، 
صندوق بین المللي پول قرار است تیمي را براي 
تحقیق و بررســي شرایط به پاکســتان بفرستد. 
ایــن در حالي اســت که آمریکا بــه عنوان یکي 
از کشــورهاي پرنفــوذ در صنــدوق بین المللي 
پول گفته کــه در بازپرداخت وام هــاي پکن به 
پاکســتان کمک مالي نخواهد کرد. در سال هاي 
اخیر پاکســتان براي پروژه هاي زیرساختي خود 
میلیاردهــا دلار از چیــن وام گرفتــه و شــک و 
شبهه هاي بســیاري درباره توانایي اسلام آباد در 

بازپرداخت این وام ها وجود دارد. 
عمران خان در دیدار با رئیس جمهوري چین 
گفت حزبش تنها دو ماه قدرت را در این کشور به 
دســت گرفته اما وضع اقتصادي بسیار دشواري 
را به ارث برده اســت. ســفر عمران خان به پکن 
در چهار روز و با دعوت رهبران چین انجام شده 

اســت بر اســاس اطلاعات موجود نخست وزیر 
پاکســتان در مدت اقامت در این کشــور درباره 
وضعیت اقتصادي کشــورش و مشکلات مالي 
براي اجراي طرح هاي مرتبط با دالان اقتصادي 

با مسئولان چیني رایزني خواهد کرد.
بر اســاس گزارش ها، روز گذشته و در دومین 
روز ســفر عمران خــان بــه چیــن، در حاشــیه 
دیدار نخســت وزیر چین و پاکســتان در پکن، ۱۵ 
توافق نامــه و یادداشــت همکاري امضا شــد. 
نخست وزیران دو کشور در تالار بزرگ خلق پکن 
بــا یکدیگر ملاقــات و درباره مهم ترین مســائل 
دوجانبــه، منطقــه اي و بین المللــي گفت وگو 
کردند و پس از آن اســناد همــکاري میان آنها 
امضا شد. این توافق نامه ها عرصه هاي صنعتي، 
فني و کشــاورزي را دربر مي گیــرد و از آنجا که 
پاکستان بیش از هر زماني به کمک هاي مالي و 
بانکي براي رفع چالش هاي اقتصادي نیاز دارد، 
این توافقات برایــش از اهمیت بالایي برخوردار 

است. 
پاکســتان به دنبال دریافــت یک کمک مالي 
شش میلیارد دلاري از چین است که یک میلیاردو 
۵۰۰ هــزار دلار آن در بانــک دولتــي پاکســتان 
ذخیره مي شــود و بخشــي از آن نیــز در اختیار 
وزارت راه آهــن قــرار مي گیرد. قرار اســت چین 
بسته اعتباري جدید شــش میلیارددلاري شامل 
۱٫۵ میلیارد دلار کمک نقــدي، ۱٫۵ میلیارد دلار 
وام با بازپرداخت بلندمدت و ســه میلیارد دلار 
در قالــب دالان  اقتصــادي چین- پاکســتان به 
اســلام آباد ارائه دهد. نخست وزیر چین در دیدار 
روز گذشــته خود با عمران خان گفت پکن قصد 
دارد کمک مالي در اختیار پاکستان قرار دهد اما 
لازم اســت که دو کشور درباره شرایط و جزئیات 
آن بحث و رایزني بیشــتري انجام دهند. آمارها 
نشان مي دهد که میزان ذخیره خارجي پاکستان 
از ابتداي ســال جاري میلادي ۴۲ درصد کاهش 
یافته و اکنون نزدیک به هشت میلیارد دلار است 

که مرز خطر براي کشور محسوب مي شود.

پکن با اعطاي کمک مالي به اسلام آباد موافقت کرد
آغوش باز پکن


